
6. Indstilling om overførsel fra Teknik- og miljøudvalget vedr. Miljøpunkt Vanløse.
(2011-160861)

Vanløse Lokaludvalg skal træffe beslutning om at støtte et konkret miljøprojekt i bydelen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager indstillingen til efterretning.1.

at Vanløse Lokaludvalg beslutter at overføre 55.000 kr. til det i det med 2.
dagsorden udsende bilag beskrevne projekt. 

Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg har pr. 1. juli 2011 overtaget ansvaret for det lokale miljøarbejde. Samtidigt er 
driftsaftalen mellem Miljøpunkt Vanløse og Københavns Kommune ophørt, og regnskab for 
kommunale miljøaktiviteter i regi af Miljøpunkt Vanløse for 1. halve år 2011 er aflagt til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 

Ved opgørelsen af regnskabet for Miljøpunkt Vanløse for første halvår 2011 er der tilbageført et 
mindreforbrug på kr. 55.000 (2011 p/l), som efter reglerne skal tilbageføres til Teknik- og 
Miljøforvaltningen som uforbrugt driftsstøtte. Bestyrelsen for Miljøpunkt Vanløse og Vanløse 
Lokaludvalg har haft et ønske, om at midlerne kommer det lokale miljøarbejde til gode. Derfor har 
fonden og lokaludvalget foreslået, at midlerne overføres til Vanløse Lokaludvalg til brug for det 
lokale miljøarbejde i resten af 2011. 

Teknik- og Miljøudvalget og efterfølgende Økonomiudvalget skal derfor godkende at restmidlerne 
på kr. 55.000 (2011 p/l) fra Miljøpunkt Vanløse i 1. halvår 2011 overføres til Vanløse Lokaludvalgs 
sekretariatsmidler under Økonomiudvalgets ramme. Hvis begge udvalg godkender indstillingen kan 
midlerne herefter anvendes til gennemførsel af lokale miljøaktiviteter i bydelen i 2. halvår 2011. 

Da midlerne først forventes til disposition medio december skal lokaludvalget godkende nærværende 
indstilling på mødet i november, da midlerne skal anvendes i indeværende år.  

Lokaludvalgets arbejdsgruppe for Natur og miljø har derfor bedt Vanløse Netværk om at udarbejde 
et projektforslag til lokaludvalget, som er fremsendt til lokaludvalget i form af en ansøgning. Denne 
ansøgning skal behandles under nærværende dagsordenspunkt.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.

Lokaludvalget beslutter at bevilge 55.000 kr. til ansøgningen fra Vanløse Netværk, jf. ansøgningen. 
Beslutningen tages under forudsætning af at midlerne er til lokaludvalgets disposition inden 15. 
december, så projekt kan gennemføres i indeværende år. 



Økonomi

Hvis Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomiudvalget godkender overførslen vil lokaludvalget i 
2011 få 55.000 kr. yderligere til disposition. Midlerne vil af tekniske årsager blive tilført 
lokaludvalget som sekretariatsmidler, men skal anvendes til lokale miljøaktiviteter i Vanløse i 2011, 
hvorfor lokaludvalget skal godkende nærværende indstilling i dag. 

Videre proces

Under forudsætning af at Teknik- og Miljøudvalget godkender overførslen på møde ultimo 
november, vil Teknik- og Miljøforvaltningen sørge for at midlerne bliver overført til 
Økonomiudvalgets ramme, hvorefter Økonomiforvaltningen vil sørge for at midlerne bliver udbetalt 
til Vanløse Lokaludvalg.

Når midlerne er tilført lokaludvalget vil sekretariatet, sørge for at midlerne bliver udbetalt til Vanløse 
Netværk ud fra gældende retningslinjer for lokaludvalgets puljemidler.
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bilag
ANSØGNING OM UDGIVELSE AF EN TRYKSAG OM SKYBRUD.




